
Uchwała Nr LXII/696/10 
Rady Miasta Kędzierzyn-Koźle 
z dnia 28 października  2010 r. 

 
w sprawie rozpatrzenia skargi Pani (…)* na działania Dyrektora Miejskiego Ośrodka Pomocy 
Społecznej w Kędzierzynie-Koźlu 
 
 Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (Dz.U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591 z późniejszymi zmianami1) oraz art. 229 pkt 3 
ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks postępowania administracyjnego (Dz.U. z 2000 r. 
Nr 98, poz. 1071 z późniejszymi zmianami2), Rada Miasta Kędzierzyn-Koźle uchwala co 
następuje: 
 
§ 1. Rada Miasta uznaje skargę za bezzasadną.  
 

UZASADNIENIE 
Strona Skarżąca w dniu 23 lipca 2010 roku wystąpiła z pisemnym wnioskiem o pomoc 

społeczną do Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Kędzierzynie – Koźlu. 
W dniu 4 sierpnia 2010 roku Strona Skarżąca otrzymała dwa pisma. Pierwsze 

podpisane przez Dyrektora MOPS informujące Stronę o konieczności dostarczenia 
niezbędnych dokumentów, otwierających drogę do udzielenia oczekiwanej pomocy, będące 
zdaniem Strony korespondencja, gdy winna być podjęta decyzja, drugie podpisane przez 
Kierownika Działu Pomocy Społecznej wzywające Stronę do dostarczenia wymienionych w 
piśmie dokumentów. Po ich dostarczeniu Dyrektor MOPS w Kędzierzynie – Koźlu podjął 
decyzję w sprawie wniosku o wzmiankowaną pomoc społeczną w dniu 30 września 2010 
roku. Zdaniem Rady Miasta reakcja Strony Skarżącej była przedwczesna, a postępowanie 
Dyrektora MOPS, polegające na zebraniu dokumentacji dla uzyskania podstaw do wydania 
decyzji, właściwe. Strona Skarżąca przekonywała iż podczas rozmowy telefonicznej 
przeprowadzonej z Dyrektorem MOPS w sprawie jej wniosku o pomoc społeczną została 
przez wymienioną znieważona, czemu zaprzecza Dyrektor MOPS. 

Rada Miasta wobec braku dowodów przemawiających na korzyść wyrażanych dwóch 
przeciwnych sobie poglądów, uznała iż w sytuacji gdy występuje słowo przeciwko słowu nie 
powinno się dokonywać rozstrzygnięcia. 

 
§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Rady Miasta Kędzierzyn-Koźle 
zobowiązując go do przesłania skarżącej odpisu niniejszej uchwały. 
 
§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 
 
 

                                                      
1 zmiany wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz.U. z 2002 r. Nr 23, poz. 220, Nr 62, poz. 558, Nr 113, 
poz. 984, Nr 153, poz. 1271 i Nr 214, poz. 1806, z 2003 r. Nr 80, poz. 717 i Nr 62, poz. 558, z 2004r. Nr 102, 
poz. 1055 i Nr 116, poz. 1203, z 2005 r. Nr 172, poz. 1441 i Nr 175, poz. 1457, z 2006 r. Nr 17, poz. 128 
i Nr 181, poz. 1337, z 2007 r. Nr 48, poz. 327, Nr 138, poz. 974 i Nr 173, poz. 1218, z 2008 r. Nr 180, 
poz. 1111 i  Nr 223, poz.1458, z 2009 r. Nr 52 poz.420 i  Nr 157 poz.1241 oraz  z 2010 r. Nr 28 poz. 142, 
poz.146  i  Nr 106 poz. 675; 
2 zmiany wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz.U. z 2001 r. Nr 49, poz. 509, z 2002 r. Nr 113, poz. 984, 
Nr 153, poz. 1271 i Nr 169, poz. 1387, z 2003 r. Nr 130, poz. 1188, Nr 170, poz. 1660, z 2004 r. Nr 162, 
poz. 169, z 2005 r. Nr 78, poz. 682, Nr 181, poz. 1524 i Nr 64, poz. 565, z 2008 r. Nr 229, poz. 1539, z 2009 r. 
Nr 195, poz. 1501 i Nr 216, poz. 1676 oraz z 2010 r. Nr 40, poz. 230. 


